

## **JP Basse ApS**

c/o TC Administration ApS, Sydvestvej 130  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 36 97 43 46

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

---

Jeppe Basse  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JP Basse ApS c/o TC Administration ApS Sydvestvej 130 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 36 97 43 46 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jeppe Basse Peter Basse
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	PB Invest ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Blytækkervej 6 ApS, Glostrup Frederiksgården NV ApS, Glostrup Dorphs Allé 10 & 12, 2630 Taastrup ApS, Glostrup Ejendomsselskabet Krondalvej 78 ApS, Glostrup
<b>Kapitalinteresser</b>	K/S 4 Invest, Hellerup Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Hellerup Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Hellerup Læhegnet 71-75 af 2020 ApS, Hellerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og handel med ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.557 t.kr. mod 7.317 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.862 t.kr. mod 20.843 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 191 t.kr., nemlig fra 388 t.kr. til 197 t.kr.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.556.509</b>	<b>7.317.041</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	88.196	5.897.117
2 Personaleomkostninger	-687.866	-800.479
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.956.839</b>	<b>12.413.679</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.810.495	9.284.088
3 Indtægter af kapitalinteresser	3.311.980	2.524.467
Andre finansielle indtægter	1.211.836	1.770.687
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.320.113	-2.608.635
<b>Resultat før skat</b>	<b>31.971.037</b>	<b>23.384.286</b>
5 Skat af årets resultat	-108.934	-2.541.121
<b>Årets resultat</b>	<b>31.862.103</b>	<b>20.843.165</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.931.161	9.910.179
Overføres til overført resultat	4.930.942	10.932.986
<b>Disponeret i alt</b>	<b>31.862.103</b>	<b>20.843.165</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Investeringsejendomme	118.700.000	89.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>118.700.000</u>	<u>89.500.000</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.111.232	17.300.737
8 Kapitalinteresser	16.909.262	14.798.596
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>59.020.494</u>	<u>32.099.333</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>177.720.494</u></b>	<b><u>121.599.333</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Lejederitorer	62.457	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.712.417	32.615.383
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.012.000	3.394.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.400.000	0
Andre tilgodehavender	852.769	661.451
Periodeafgrænsningsposter	4.268	0
Tilgodehavender i alt	<u>33.043.911</u>	<u>36.670.834</u>
Likvide beholdninger	<u>197.169</u>	<u>387.658</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.241.080</u></b>	<b><u>37.058.492</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>210.961.574</u></b>	<b><u>158.657.825</u></b>

## Balance 31. december

---

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53.415.494	26.484.333
Overført resultat	68.734.518	63.803.576
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>122.250.012</b>	<b>90.387.909</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	3.472.207	3.782.551
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.472.207</b>	<b>3.782.551</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	41.610.217	43.841.671
11 Deposita	2.925.737	2.361.232
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.535.954	46.202.903
12 Kortfristet del af langfristet gæld	2.231.451	2.213.626
Gæld til pengeinstitutter	21.754.440	732.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser	413.705	943.823
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.841.144	4.960.505
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	478.610	8.656.707
Anden gæld	946.898	668.248
Periodeafgrænsningsposter	37.153	108.665
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.703.401	18.284.462
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>85.239.355</b>	<b>64.487.365</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>210.961.574</b>	<b>158.657.825</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	26.484.333	63.803.576	90.387.909
Resultatandel	0	26.931.161	4.930.942	31.862.103
	<b>100.000</b>	<b>53.415.494</b>	<b>68.734.518</b>	<b>122.250.012</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering, regulering salg ejendomme	88.196	5.897.117
	<b>88.196</b>	<b>5.897.117</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	647.006	760.816
Pensioner	28.464	27.702
Andre omkostninger til social sikring	12.396	11.961
	<b>687.866</b>	<b>800.479</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>3. Indtægter af kapitalinteresser</b>		
Indtægt af kapitalinteresser	3.311.980	2.524.467
	<b>3.311.980</b>	<b>2.524.467</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	112.362	960.505
Andre finansielle omkostninger	1.207.751	1.648.130
	<b>1.320.113</b>	<b>2.608.635</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	478.610	7.414.000
Årets regulering af udskudt skat	-369.676	-4.872.879
	<b>108.934</b>	<b>2.541.121</b>

## Noter

---

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	85.457.002	139.852.283
Tilgang i årets løb	29.111.804	6.616.166
Afgang i årets løb	0	-61.011.447
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>114.568.806</b>	<b>85.457.002</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	4.042.998	25.147.717
Årets regulering til dagsværdi	88.196	8.200.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-29.304.719
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>4.131.194</b>	<b>4.042.998</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>118.700.000</b>	<b>89.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	175.000	175.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	17.125.737	8.179.751
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-338.102
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	24.810.495	9.284.088
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>41.936.232</b>	<b>17.125.737</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>42.111.232</b>	<b>17.300.737</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Blytækkervej 6 ApS, Glostrup	100 %	19.948.857	13.536.407
Frederiksgården NV ApS, Glostrup	100 %	14.916.212	7.328.778
Dorphs Allé 10 & 12, 2630 Taastrup ApS, Glostrup	70 %	6.040.302	6.237.767
Ejendomsselskabet Krondalvej 78 ApS, Glostrup	100 %	3.017.951	-421.127
		<b>43.923.322</b>	<b>26.681.825</b>

## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>8. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.440.000	5.458.752
Afgang i årets løb	-10.000	-18.752
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.430.000</b>	<b>5.440.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	9.358.596	8.625.631
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.314.933	2.578.837
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-114.267	-155.872
Udbytte	-1.080.000	-1.859.392
Regulering ved salg	0	169.392
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>11.479.262</b>	<b>9.358.596</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>16.909.262</b>	<b>14.798.596</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
K/S 4 Invest, Hellerup	37,50 %	37.888.392	4.926.582
Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Hellerup	20 %	1.334.653	484.848
Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Hellerup	20 %	8.585.264	5.497.422
Læhegnet 71-75 af 2020 ApS, Hellerup	20 %	3.585.662	1.355.059
		<b>51.393.971</b>	<b>12.263.911</b>

## 9. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	3.782.551	8.655.430
Udskudt skat af årets resultat	-310.344	-4.872.879
	<b>3.472.207</b>	<b>3.782.551</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.472.207	3.782.551
	<b>3.472.207</b>	<b>3.782.551</b>



## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	43.841.668	46.055.297
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.231.451</u>	<u>-2.213.626</u>
	<b><u>41.610.217</u></b>	<b><u>43.841.671</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>32.502.688</u>	<u>34.807.174</u>
<b>11. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>2.925.737</u></b>	<b><u>2.361.232</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.925.737</u>	<u>2.361.232</u>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	43.841.668	2.231.451	41.610.217	32.502.688
Deposita	2.925.737	0	2.925.737	2.925.737
	<b>46.767.405</b>	<b>2.231.451</b>	<b>44.535.954</b>	<b>35.428.425</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.841.668 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 118.700.000 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og datterselskabet har selskabet afgivet kaution og 2 direktører har afgivet selvskyldnerkaution.

### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PB Invest ApS, CVR-nr. 31 62 47 38, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.
